
Aktivita Soulad s SC/O Garant Zhodnocení

1.

Schůzky s podnikateli, OHK k podpoře podnikání a zaměstnanosti. Min. 4x ročně, individuální či společné, na 

různá témata (inovační a rozvojové aktivity, cestovní ruch,  změna územního plánu-vyčleňování ploch pro 

podnikání, PLL - společné aktivity, individuální schůzky s místními firmami, aj.). Diskuze s podnikateli o tom, co 

potřebují a jak mohou přispět.

SC 1.1., O 1.1.2 vedení, OSR, ARCH

Průběžně probíhají individuální ad hoc setkání vedení města s podnikateli. Pracovníci cestovního ruchu jsou v průběžném kontaktu s podnikateli v CR prostřednictvím Jeseníky-sdružení cestovního ruchu (J. Mrosek je členem Marketingové pracovní 

skupiny, členy jsou i zástupci PPL). Pracovníci IC se s podnikateli v CR setkávají i individuálně v Katovně a řeší aktivity v oblasti CR (propagační materiály apod.). Je nastavena kontinuální spolupráce s Priessnitzovými lázněmi – společné aktivity, 

společná propagace, spolupráce IC a LIC aj.  Jednání s podnikateli probíhají také na úrovní komisí a výborů, pracovních skupin, Rady pramenů apod.

Moravolen na soutoku - propojení s nákupním zónou: Proběhlo jednání s p. Arztem z firmy WOOX, která vlastní většinu pozemků. Byla nastíněna budoucí spolupráce (např. převod komunikace na město, jednání o dalších možnostech vybudování 

lávky k nákupní zóně, zpřístupnění soutoku...). Bude zpracována prověřovací studie prostoru.

2.

Rozvoj inovativního potenciálu města (např. spolupráce s ICOK, podpora podnikání a práce z domova, PUMM, 

eHealth, domácí péče o seniory pomocí chytré aplikace, chytrý kamerový systém, komunitní energetika, Egov, 

inspirace příklady dobré praxe aj.). Orientace na inovativní a SMART řešení. Prezentace města jako "Jeseník = 

krásný a chytrý". 

SC 1.1., O 1.1.2 vedení, OSR

→v rámci udržitelné mobility proběhlo zpracování Plánu udržitelné mobility města

→kontinuálně probíhá spolupráce s ICOK

→probíhají debaty o komunitní energetice. Legislativa pro ni však stále není schválená. Touto problematikou se zabývá Místní energetická koncepce, která je aktuálně ve zpracování.

→ E-gov:Byla podána a schválena žádost o dotaci z IROP na projekt "Rozšíření elektronických služeb města Jeseník"

→ probíhá další ročník participativního rozpočtu

→občanů jsou stále ve větší míře informováni prostřednictvím mobilní aplikace Hlášení rozhlasu

→ je v provozu web jesenické prameny.cz, kde je možné se nejen dozvědět všechny informace, ale také se zapojit do péče formou správcovství pramene

→ hospodaříme se srážkovými vodami (vsakovací prvky, zadržování vody v krajině), zakládání a obnova zelených ploch, povodňová ochrana

→modernizujeme veřejné osvětlení

 →zahájili jsme provoz Re-use centra 

→z CS-PL projektu "Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení bezpečnosti v příhraničních regionech" byly pořízeny 2 kamerové body (IP bullet kamera se solárním nabíjením, součástí byly i 2 ks paměťových karet)

 →byla instalována fotovoltaika na budově IPOSu

3.

Ve spolupráci s ICOK vybudování inovačního HUBu.

SC 1.1., O 1.1.2
vedení, OIM, OSR, 

ARCH

  V průběhu celého monitorovaného období probíhala jednání s cílem nalézt řešení umístění IHUBu a revitalizace objektu staré knihovny. Aktuálně je v knihovně charita a provozuje v ní bazárek. Zástupci města jsou v jednání s developery i se 

zástupci ICOKu. Nyní jsou ve hře 3 varianty, kam umístit IHUB. Jednak rekonstrukce bývalé knihovnu včetně přístavby, protože aktuální stav budovy je nevyhovující. Další variantou je umístit IHUB např. do Slovanu/pasáž (nízkonákladově) a poslední 

variantou je umístění IHUBu v prostoru CSA za současnou knihovnou, včetně parkoviště pro knihovnu. Varianta, která byla po jednání s majiteli zavržena byla umístit IHUB do komplexu Moravolenu, případně v kotelně Husova.  

4.
Modernizace kamerového systému a jeho využití v monitoringu statické dopravy.

SC 2.4, O 2.4.1 MP, OVS, vedení
Pořízení kamer z plánovaného "5G" projektu se z časových důvodů neuskutečnilo. Je v plánu se opět pokusit v následné výzvě.  Z CS-PL projektu "Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení bezpečnosti v příhraničních regionech" byly 

pořízeny 2 kamerové body (IP bullet kamera se solárním nabíjením, součástí byly i 2 ks paměťových karet).

5.

Preference místních produktů a výrobků  s označením Jeseníky originální produkt. Informování o těchto 

produktech (letáčky na IC o regionálních produktech, doporučení zákazníkům). SC 1.1., O 1.2.2 OSR, OO-PR

Aktivita je průběžně naplňována. Již minimálně 6 let IC zařazuje do svého prodeje převážně lokální produkty. Preferují české výrobce a vydavatele (pokud možno se značkou regionální produkt). Příklady produktů s regionální tématikou, nabízených v 

IC: mapy, knihy,kalendáře, trika, čepice, čelenky, šátky, likéry, čokolády, oplatky, známky, nálepky, náramky apod. IC spolupracuje s organizací Jeseníky - regionální produkt a doplňuje nabídku produktů v IC zejména o regionální produkty. Pro turisty 

je zde k dispozici brožura regionálních výrobců. Publikují se informace o regionálních produktech i na FB.

6.

Vytvoření a propagace ucelené nabídky nemovitostí vhodných k bydlení/podnikání a akvizice vhodných 

zájemců. V souladu s územním plánem města. K propagaci záměrů města a rozvojových lokalit využívat 

primárně www.nasjeseník.cz.

SC 1.1., O 1.1.3
vedení, OIM, OSR, 

ARCH

V průběhu sledovaného období probíhaly konzultace s cílem upřesnit podobu nového webu, který by měl nabízet rozvojové lokality (např. lokalita Raisova se stavebním povolením...). Měl by cílit na developery, příp. širší veřejnost. Web je aktuálně 

rozpracován. 

7.
Další kroky vedoucí k dobudování infrastruktury v zóně Za Podjezdem (inženýrské sítě, rekonstrukce 

komunikací, chodníků, výsadba zeleně). 
SC 1.1., O 1.1.3 OIM

Je zpracována projektová dokumentace (prováděcí) na úsek C. Z důvodu vysoké finanční náročnosti se hledá dotační zdroj. Prověřují se možnosti rozšíření průmyslových ploch v Zóně za Podjezdem, městský architekt řeší zpracování hypotetického 

schématu využití volných pozemků. 
8. Dopracování Koncepce rozvoje cestovního ruchu v součinnosti s dalšími relevantními subjekty. SC 1.2 , O 1.2.1 OSR Nástřel koncepce byl zpracován pracovníky CR, bude dopracována v roce 2024 za pomoci externího zpracovatele.

9.
Zpracování grafického manuálu města. Využívání jednotného vizuálního stylu na dokumentech města a na 

stylu značení turistických cílů ve městě.
SC 1.1., O 1.2.2

OSR, OO-PR, OŠKS, 

ARCH

Problematiku návrhu grafického manuálu jednotného vizuálního stylu města Jeseník řešily komise při RM Jeseník (kulturní a pro rozvoj), pracovníci PR a propagace města, oddělení strategického rozvoje a CR. Následně probíhala jednání k tomuto 

tématu. Na základě toho bylo zpracováno zadání pro soutěž na "Tvorbu komunikační strategie a novou vizuální identitu města Jeseník".

10.
Rozvoj spolupráce města v rozvojových sdruženích (mikroregion, SMOJ, atd.) a místní akční skupině.

SC 1.2., O 1.2.3 OSR
Spolupráce v MRJ a SMOJ je nastavena, aktuálně město Jeseník předsedá sdružení SMOJ. Zde iniciovalo dotazníkové šetření mezi starosty a na jeho základě návrh dalšího směřování tohoto sdružení. Pro CR je stěžejní spolupráce s JSCR-Sdružení 

cestovního ruchu Jeseníky a Euroregionem. S MAS také probíhá průběžná komunikace zejména ohledně směrování toku financí z MAS do regionu.

11.

Ochrana znaků krajinného rázu a přírodních hodnot. Motivace obyvatel k dodržování principů trvale 

udržitelného života a prosazování principů šetrné turistiky. SC 1.2., 3.1. O 1.2.2, 

3.1.4. 
OSR

Pracovníci cestovního ruchu a IC průběžně vyvíjejí aktivity za účelem rozptylování turistů na větší plochu, snižování "overtourismu". Prakticky zejména přesouvání lidí z turisticky exponovaného kopce (lázně) na druhou stranu (Křížový vrch). Tomuto 

pomáhá revitalizace pramenů (U Vousáče, Anglický pramen, Neuburský pramen...), dále renovace zastavení (křížů) podél Křížové cesty, nově vybudovaný přístřešek po trase. Dále tomuto napomohla realizace projektu "Jesenické toulky" (okruhy), 

které rozmístí turisty na větší plochu. V říjnu byl podán rozsáhlý projekt Woda nie zna granic/Voda nezna hranic do Programu Interreg Česko - Polsko. Hlavním cílem projektu je nejen nabídnout turistům na obou stranách hranic ucelený turistický 

produkt a zdržet je tak na našem území více dnů, ale také zabránit overtourismu. 

12.

Pravidelná spolupráce s organizacemi působícími v cestovním ruchu.

SC 1.1., O 1.2.3 OSR

Probíhá spolupráce s JSCR-Sdružení cestovního ruchu Jeseníky, s Euroregionem Praděd. V rámci spolupráce s JSCR pracovníci CR v poslední době spolupracovali na natáčení pořadu Cyklotoulky, v uplynulém roce se také natáčel pořad Toulavá 

kamera, s JSCR se aktuálně také řeší podpora cykloturistiky. V rámci marketingové skupiny se řeší webové stránky, sjednocení loga a brand YES. Do budoucna se plánuje pravidelné natáčení pořadu Toulavá kamera na našem území (10x za rok), řeší 

se materiály, které vydává JSCR a dále např. téma rozdělení území Jeseníku. Jsme ve spojení s Centrálou cestovního ruchu v Olomouci. Je zajištěn tok informací mezi jednotlivými aktéry.

13.
Obnova kulturní památky Priessnitzovo sousoší.

SC 1.3, O 1.3.1 OSR, OIM

Byla zpracována restaurátorská zpráva pro plánovanou obnovu pomníku. Dále se řešil průzkum vodoinstalací a statické posouzení, k určení přesného stavu nosných konstrukcí památníku a příčin poruch. K památce vydal stanovisko Národní 

památkový ústav, stanovisko vydal také Stavební úřad. Jsou vytipovány dotační zdroje na obnovu památky. Aktuálně byla památka zařazena mezi aktivity dotačního projektu Woda nie zna granic/Voda nezna hranic do Programu Interreg Česko - 

Polsko. 

14.
Pravidelná účast na Radě pramenů a implementace výstupů z jednání. Uspořádání Dne pramenů 2023. 

Nastavení funkčního financování údržby a oprav pramenů (např. nový spolek hnutí Brontosaurus). Naplňování 

vize Rady pramenů.

SC 1.3, O 1.3.2, 

1.3.3
OSR, OIM

Aktivita probíhá průběžně. 11.5.2023 proběhl Den pramenů. Proběhlo také setkání správců pramenů. Nově vzniklo také Hnutí Brontosaurus Slezsko. Od původní myšlenky využití koordinátora se ustoupilo, každý majitel se o památky bude starat 

sám. Brontosaurus bude koordinovat program správců drobných památek (např. poskytovat informace majitelům památek nebo zajistí povolení vjezdu do lesů - toto povolení by mohlo být umístěno v TIC). Aktivity za město koordinuje Oddělení 

majetku s pracovníkem CR J. Mroskem.

15.
Obnova minimálně jednoho pramene - konkretizace dle shody OM, OSRCR a Rady pramenů. Hledání dotačních 

zdrojů na obnovu.

SC 1.3, O 1.3.2, 

1.3.3
OSR, OIM Za uplynulý rok proběhla obnova Anglického pramene. Byl vyměněn mobiliář a za pomocí dotace z Ol. kraje byla obnovena kamenná opěrná zídka památky. Dotační výzvy se průběžně monitorují. 

16.

Revize a obnovení projektu Jesenické toulky.

SC 1.1., O 1.2.3, 

1.2.3
OSR

Město Jeseník a polská gmina Głuchołazy jsou již přes dvacet let partnerskými městy a realizují spolu různé přeshraniční projekty. Posledním počinem byl projekt zaměřený na rozvoj infrastruktury cestovního ruchu. Projekt  Jesenické toulky podpořil 

Fond mikroprojektů Euroregionu Praděd. 

Stěžejní aktivitou na jesenické straně se stala obnova dvou okruhů zvaných Jesenické toulky, které provádí návštěvníky po městě. První okruh je zavede z jesenického náměstí k zajímavým historickým budovám a do městského parku. Turisté se tak 

dozví, jak Katovna získala svůj název, proč vznikla vilová čtvrť zvaná West-End či kdo je autorem unikátního pomníku Vincenze Priessnitze. Druhý okruh Jesenických toulek propojuje centrum města s lázněmi, zabývá se především architekturou 

lázeňského areálu, ale nezapomene ani na historii léčby na Gräfenbergu či zmíní čarodějnické procesy na Jesenicku. V rámci projektu ale nedošlo pouze k obnově těchto okruhů formou infocedulí, ale také k vydání brožury a vytvoření webové 

stránky, které nabízí podrobnější informace, spoustu obrazového materiálu a další zajímavosti. A to jak v podobě pro milovníky papíru, tak modernějších technologií. Samozřejmostí jsou pak jazykové mutace jak brožury, tak webu, a to v polském, 

anglickém a německém jazyce. Jesenické toulky také myslí na ty nejmenší a nabízí hru pro děti, tzv. questing. Ten provází hravou formou po obou okruzích a nabízí malým zvědavcům malou odměnu. Podklady pro hru jsou dostupné v Turistickém 

informačním centru v Katovně. Gmina Głuchołazy také obnovila turistické trasy po městě a vydala brožuru v jazykových mutacích. Nabízí tak zajímavou procházku tímto historickým městem, které je úzce spjato s naším regionem již po staletí. 

Vydejte se do Głuchołaz nejen za nákupy, ale také za krásami tohoto města. Poslední aktivitou projektu tak byly dvě studijní cesty pro pracovníky informačních center napříč hranicemi. 

17.
Zvážení zřízení expozice lnářství (event. textilního průmyslu na Jesenicku) až po možném zřízení nových 

plánovaných expozic v Katovně a ve Vodní Tvrzi. Řešit ve spolupráci s Ol. krajem/VMJ. 

SC 1.3, O 1.3.2, 

1.3.3
vedení, OSR, OIM

Téma textilnictví je připravováno představit v CS-PL projektu Woda nie zna granic/Voda nezna hranic v kontextu potřeby vody pro toto odvětví průmyslu. V uplynulém roce byla prioritně připravována expozice "Interaktivního infocentra" v Katovně. 

Ve Vlastivědném muzeu Jesenicka je lnářství zmíněno, ale není mu věnována samostatná expozice. 

 E
ko

n
o

m
ik

a 
a 

ce
st

o
vn

í r
u

ch

Akční plán rozvoje města Jeseník na období 11/2022 - 11/2023_tabulkové vyhodnocení



Soulad s SC/O Garant Zhodnocení

18.
Plánování a sdílení aktivit v území vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání ve školách. Realizace projektu MAP 

Jesenicko III.

SC 2.1 , O 2.1.3, 

2.1.1
OŠKS

Projekt MAP Jesenicko III probíhal v období 01.08.2022 – 30.11. 2023. Byla podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání v místě zaměřená zejména na společné informování, 

vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb. Zapojeno bylo 39 škol ORP Jeseník. Plánujeme následný projekt.

19.

Zajištění návaznosti Montessori vzdělávání od MŠ po SŠ.  Využití objektu školy na Kalvodově ulici a zvážení 

možnosti zřídit zde  prostor pro Montessori školku a první stupeň ZŠ Montessori. Jednání s místními SŠ o 

zajištění návaznosti montessori výuky.

SC 2.1 , O 2.1.3 OŠKS, vedení

Byla řešena budova objektu školy na Kalvodově ulici se záměrem zřídit zde MŠ a ZŠ zaměřené na Montessori vzdělávání. V rámci tohoto procesu byla podána žádost o dotaci do IROP na modernizaci učeben ZŠ, zázemí a IT vybavení, která byla 

schválena (25 mil). Část, která se týká MŠ bude v případě úspěšného podání žádosti financována za pomoci výzvy MAS. Proběhlo jednání s PLL ohledně ukončení nájmu prostor (k 30.10.2023).  Průběžně byla zpracovávána projektová dokumentace 

na revitalizaci budovy. 

20.
Realizace energetických úspor budovy na ul. Beskydská (zateplení, kotelna, vč. prádelny). SC 2.2, O 2.2.1, 

2.2.4
OSVZ Na budově je navržena fotovoltaika, zateplení, výměna výplně otvorů atd. Byla úspěšně podána žádost o dotaci do NZÚ (6 mil). Obnova prádelny bude realizována z vlastních zdrojů.

21.

Implementace výstupů koncepce rodinné politiky města Jeseník.

SC 2.2 , O 2.2.1
OSVZ, vedení, 

OSR,PR

Byla ustanovena koordinátorka rodinné politiky města, která zajišťuje implementaci koncepce RP. Tímto se zabývá i Komise pro občanské záležitosti. Byla podána žádost o dotaci na zřízení Rodinného koutku na IPOSE – dotaci jsme získali z Ol. kraje, 

na dovybavení koutku pak z MPSV, Obec přátelská rodině a seniorům. Realizace proběhla během prázdnin. V dotační soutěži MPSV, Obec přátelská rodině a seniorům jsme získali celkem 471.896 Kč na rodinnou a seniorskou politiku. Ve spolupráci s 

místními neziskovými organizacemi byly a budou realizovány neformální akce pro rodiny, např. Týden pro rodinu, Duhový běh města Jeseník pro rodiny vlastní i náhradní, Rodiny sobě, dále akce ve spolupráci s PositivJE pro veřejnost i místní 

zaměstnavatele na téma skloubení profesního a rodinného života. Byly podpořeny služby zabývající se volnočasovými aktivitami rodin, a to zejména formou dotací.  

22. 6. zastupitelstvo města schválilo zapojení města Jeseníku do systému Corrency (systém k distribuci finančních darů za účelem oživení určených segmentů lokální ekonomiky), a jeho využití za účelem ověření jeho funkčnosti a využitelnosti pro 

potřeby města Jeseníku – Podpora volnočasových aktivit jesenických dětí. Pravidelně zajišťujeme prezentaci rodinné politiky Jeseníku na všech komunikačních kanálech (web, Naše město, Instagram, facebook, Mobilní radnice) města i mimo ně. Na 

webu Náš Jeseník byla vytvořena interaktivní mapa Pro rodinu. Do konce roku vzniknou: web týkající se rodinné a seniorské politiky města Jeseník, informační letáky (náhradní rodinná péče, informační minimum pro rodiče, seniorská politika města 

Jeseník). Důležitým tématem je pro nás podpora mezigeneračního sdílení, první aktivity byly realizovány v rámci Týdne pro rodinu, mezigenerační zájezd Rodiny sobě, či akreditovaný seminář Problematika mezigeneračního sdílení. OIM pokračuje v  

přípravě vybudování lokalit vhodných pro bydlení na ul. Kalvodova a Raisova, také byla zchválena dotační žádost na zřízení dětské skupiny.

22.
Realizace opatření Plánu seniorské politiky. SC 2.2 , O 2.2.1, 

2.2.3
OSVZ

Opatření jsou průběžně aktivně naplňována: funkční Rada seniorů, virtuální univerzita 3. věku, Akademie 3. věku, kluby seniorů, Dny seniorů, Zájezdy pro seniory, Senior taxi, aj. Některé aktivity se plní díky úspěšnému získání dotace MPSV, Obec 

přátelská rodině a seniorům. Plán je platný od r. 2022 do 2024. Od r. 2025 proběhne aktualizace na další 3 roky. 

23.
Implementace opatření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících na období 2022-

2025. Propagace dokumentu Síť sociálních služeb a služeb souvisejích na Jesenicku na rok 2023. SC 2.2 , O 2.2.4 OSVZ Probíhala průběžná setkávání pracovních skupin, schválení SPRSS v obcích. Aktuálně se dokončuje zpracování Akčního plánu v souladu s krajskou metodikou. 

24.
Zavádění sociálních inovací (housing first, housing led, otevřený dialog, inovativní způsob práce sociálně-právní 

ochrany dětí - např. koordinátor potřeb dítěte, aktivity pro seniory, asistivní technologie a podpora péče v 

domácím prostředí aj.).

SC 2.2 , O 2.2.1 OSVZ

Housing first a housing led byly ukončeny. Bohužel podmínky nových výzev byly pro Boetheiu nereálné  splnit. Rozhodli se tedy počkat na nové podmínky MPSV (na území každého ORP by měla být vytvořena "sociální realitní agentura", která bude 

shánět byty pro sociálně slabé). Otevřený dialog stále běží. Spolupráce v rámci Cochemu je dobře nastavena, funguje dále.  Souvislost se sociální inovací má i projekt elektronického dozoru nad seniory (Oskar Senior). Dále se čeká na vyhlášení 

vhodné výzvy pro realizaci aktivit z oblasti sociální práce na úseku sociálně-právní ochrany dětí.

25.
Realizace přeshraniční spolupráce v sociální oblasti formou společných aktivit a realizace přeshraničních 

projektů (CSS, klub turistů, seniorů aj.). 

SC 2.2 , O 2.2.1, 

2.2.3
OSVZ

Spolupráce CSS - Prudnik je dobře nastavena a kontinuálně probíhá. Stále se monitorují a využívají dotační výzvy. Spolupráce funguje i v rámci Akademie 3. věku (Nysa, Glucholazy). S polskými kolegy spolupracuje i Klub turistů. V rámci Rady seniorů 

se také zvou polští senioři na společné, zejména společenské akce (např. "tanečky"). Po covidu se obnovují kontakty s Radou seniorů v Neuburgu a také s Bojnicemi.

26.

Aktivity k podpoře spolupráce mezi poskytovateli sociálních služeb, městem a dalšími relevantními subjekty 

(prezentace poskytovatelů, zvýšení informovanosti veřejnosti, zlepšení komunikace a spolupráce mezi 

subjekty). 

SC 2.2 , O 2.2.1 OSVZ, PR
V září opět proběhl na Masarykově náměstí Týden sociálních služeb, kde se setkali všichni poskytovatelé sociálních služeb. Dále probíhají setkávání Týmu pro obětí (aktivita PMS Jeseník) ve spolupráci s Poradnou pro rodinu Jeseník  (poradna řeší i 

aktivity v rámci intervenčního centra). Nově byla v Jeseníku na IPOSe zřízena pobočka Střediska výchovné péče Dobrá vyhlídka, ktéré spolupracuje zejména OSPODem a v rámci prrevence také s místními školami.

27.

Aktivity vedoucí ke zvýšení počtu lékařů na Jesenicku, zajištění chybějících pozic (např. podpora spolupráce s 

končícími studenty lékařských fakult, zajištění bytů pro lékaře aj.). Iniciace setkání s Asociací lékařů a 

praktických lékařů na Jesenicku, s jesenickou nemocnicí, zdravotními pojišťovnami, Olomouckým krajem, MZ. 

Pokračování procesu spolupráce a hledání cest, jak zlepšovat kvalitu zdravotní péče na Jesenicku.

SC 2.2 , O 2.2.2 vedení

Aktivita průběžně probíhá. Probíhá aktivní spolupráce vedení města s Ministerstvem zdravotnictví,  Odborem zdravotnicvtí OK, nemocnicí, pojišťovnami. V monitorovaném období se v souvislosti s novým předsednictvím Jeseníku ve SMOJ otevřela 

otázka ustavení Zdravotní komise pod SMOJ. Důvodem je regionální rozměr této problematiky. Členové komise by měli být starostové, zástupci Priessnitzových léčebných lázní, zástupci Schrothových lázní, zástupce EDELU,  zástupce Polikliniky  

Jeseníku, zástupce Nemocnice v Jeseníku, pan Procházka (šéf asociace praktických lékařů na Jesenicku) apod. Průběžně se také lékařům nabízejí byty. Dále se plánuje zřízení neurologie v budově bývalé kotelny na Husově ulici. Řeší se možnost 

certifikací pro stávající lékaře k umožnění dokončení atestací pro mladé lékaře. Přes usilovnou snahu vedení města se nepodařilo zajistit mamograf do Jeseníku. Nebylo schváleno přístrojovou komisi, nedoporučila zakoupení. Znovu je možno žádost 

podat po 2 letech, s vyjímkou po roce. 

28.
Podpora rozvoje telemedicíny především v péči o seniory. Realizace projektu eHealth ve spolupráci s FNOL. 

SC 2.2 , O 2.2.2 vedení, OSVZ

Je nastavena spolupráce s Univerzitou Palackého a FNOL (Národní telemedicínské centrum). Stále je k dispozici možnost oftalmologického vyšetření starších řidičů na dálku. Projekt již beží, nyní mají kameru v Šumperku, Jeseník stále čeká. První fáze 

vyšetření je na bázi umělé inteligence, pokud tam vyvstane nějaký problém podstupuje člověk podrobnější vyšetření lékařem. Stále je v plánu také takto řešit i těhotenskou cukrovku. Pořízení přístrojů Oscarsenior z plánovaného "5G" projektu se z 

časových důvodů neuskutečnilo. Je v plánu se opět pokusit v následné výzvě.  
29. Implementace opatření aktualizovaného Plánu rozvoje sportu města Jeseník. SC 2.3, O 2.3.1 OŠKS Komise pro vzdělávání a sport na aktualizaci plánu pracuje, aktualizují se sportoviště (kapacitně a v jakém jsou stavu), aktualizuje se seznam sportovních klubů. Za OŠKS toto nově zaštituje David Koukal. 

30.

Realizace výstupů koncepce kultury. 

Prohlubování spolupráce a výměny informací mezi aktéry v oblasti kultury, pravidelná setkávání pracovní 

skupiny pro kulturu. 

Snaha o rozšíření nábídky středních škol o nové obory Umělecká produkce a Provoz a řízení kulturních 

subjektů. 

SC 2.3, O 2.3.1 OŠKS, OSR

Pracovní skupina pro kulturu byla transformována do Komise pro kulturu při RM. Výstupem z jednání této komise bylo vydefinovat zadání pro zpracování Koncepce kultury města Jeseník v plném rozsahu. Stávající koncept zahrnoval pouze technicko-

organizační opatření v rámci MKZ. Doposud byl zpracován seznam míst, kde se dají pořádat akce (doplňují se kapacity míst). Je zpracovaný také seznam pořadatelů kulturních akcí. V květnu proběhlo první setkání pořadatelů kulturních akcí. Jednalo 

se o podpoře kultury, jednotné propagaci území, sjednocení web. stránek, materiálová podpora, sjednocení pořadatelů, apod. Výstupem byl také letní program akcí na 07/08 do Našeho města. Samostatné letáky s tímto programem na léto byly k 

dispozici i na IC. 

31.
Zpracování návrhů možných řešení vedoucích k celkové revitalizaci budovy divadla (vč. revitalizace zahrady).

SC 2.3, O 2.3.2 OIM, ARCH, OŠKS
Je zpracována studie na využití zahrady za divadlem z roku 2019, jiné podklady k revitalizaci divadla nejsou k dispozici. V monitorovaném období probíhala jednání s hledáním možností komplexního využití budovy divadla i přilehlé zahrady. Je shoda 

na vytvoření komunitně-kulturního pointu se zapojením objektu CSA, knihovny. Nový pan ředitel MKZ přichází také se svými návrhy, hledá se optimální řešení.

32.
Revize nabídky sálů ve městě. Prověření možnosti vybudování multifunkčního sálu pro 100-150 návštěvníků. 

Zvážení rekonstrukce sálu v budově IPOSu. SC 2.3, O 2.3.2
vedení, OŠKS, OSR, 

ARCH

Proběhla revize stavu sálu v budově IPOSu. Z důvodu značné zastaralosti sálu, která hraničí s havarijním stavem bylo zadáno zpracování projektové dokumentace na modernizaci sálu (na základě zpracovaného Technického zhodnocení stávajícího 

stavu). Byla konstatována potřeba sálu pro 100-150 návštěvníků ve městě. Stávající vhodné prostory však nejsou, muselo by to být řešeno přístavbou, což aktuálně není prioritou. Možností je také při modernizaci sálu na IPOSu zajistit možnost 

příležitostného zmenšení.

33.

Iniciace vzniku pracovní skupiny pro prověření možnosti zřízení galerie umění (venkovní či vnitřní) ve městě.

SC 2.3, O 2.3.2, 

2.3.5.
OŠKS, OIM, ARCH

Zřízením galerijních prostor ve městě se zabýval již městský architekt T.Pejpek, který navrhl místa pro venkovní galerii, stávající městský architekt D. Zatloukal prověřil možnost instalace venkovní galerie v souvislosti s jubilejní výstavou p. Borečka. 

Byla navržena lokalita za Vodní Tvrzí a instalována venkovní výstava. 

V rámci připomínkování aktualizace Studie proměny kina v Jeseníku od arch. Pospíšila se řeší návrh zřídit zde malé galerijní prostory.

Plánovanou novou expozicí v Katovně zřejmě přijdeme o výstavní prostory v přízemí Katovny. 

Navrženo bylo také vybudovat novou galerii v lokalitě Tovární po vystěhování MěÚ. 
34. Zajištění návaznosti projektu Asistenti prevence kriminality. SC 2.4, O 2.4.1 MP, OSVZ Návaznost byla zajištěna. V rámci projektu agentury pro sociální začleňování z Operačního programu zaměstnanost+ pracují pro MP 2 asistenti prevence kriminality a 1 na IPOSU do 31.12.2025.

35.

Aktivity pro lepší komunikaci a propojení, spolupráci všech zainteresovaných složek bezpečnosti ve městě 

(vedení města, složky IZS, sociální odbor, nemocnice, ZZS…). Aktivity k prohloubení preventivní funkce Městské 

policie (oproti represivní). Šíření informovanosti o práci Městské policie.

SC 2.4, O 2.4.1 MP, OVS, OSVZ

Kontinuálně probíhají ze zákona povinné aktivity, schází se: Bezpečnostní rada a Krizový štáb. Stále se nedaří zapojit ZZS. Významný podíl na setkávání a předávání zkušeností měly realizace Českopolských projektů (partneři PČR, HZS, město Jesneík, 

Gmina Nysa, Gmina Glucholazy, Euroregion Praděd). V rámci projektu také vznikla platforma pro společnou komunikaci. Aktéři se také scházejí v rámci Komise pro bezpečné město. Probíhá spolupráce MP s OSVZ, spolupracují v rámci výkonu SPOD, 

dále spolupráce MP s MŠ, ZŠ. Další platformou, kde se řeší zejména sociální bydlení je Bytová komise.
36. Dokončení stavby objektu hasičské zbrojnice. SC 2.4, O 2.4.1 OIM Dokončeno, 1.6. proběhlo slavnostní otevření Hasičsské zbrojnice včetně dne otevrřených dveří pro veřejnost. 

37.
Zajištění kvalitního a efektivního systému veřejného osvětlení ve městě. Využití aktuálních dotačních titulů.

SC 2.4, O 2.4.3 OIM Dokončuje se realizace 365 sloupů veřejného osvětlení. Projekt byl realizován za pomoci dotace NPO. V plánu je další etapa.

38. Realizace energeticky úsporných opatření bytového domu na ulici Janáčkova. SC 2.4, O 2.4.4 OIM  Proběhlo vyhodnocení možnosti energetického posouzení - z vyhodnocení vyplynulo, že tato budova k realizaci energeticky úsporných opatření není vhodná. Nevyplatí se zde fotovoltaika, nájemníci si platí vlastní energie. 

39.
Výběr nejvhodnějšího záměru využití objektu lokality ul. Vodní na základě architektonicko-urbanistické studie. SC 2.4, 1.1, O 2.4.4, 

1.1.3 

vedení, OIM, OSR, 

ARCH

V souladu s architektonicko-urbanistickou studií se zpracovává dopravní studie, která řeši oblast křižovatky a návaznost na ulici Gogolova, Otakara Březiny. Probíhají jednání s potenciálním developerem o odkupu. Developer obdržel veškeré 

požadované podklady, čekáme na vyjádření.

40.
Výběr nejvhodnějšího záměru využití objektu lokality Lipovská 94 (nebytový dům "BPK") v návaznosti na 

urbanisticko-architektonickou studii. 

SC 2.4, 1.1, O 2.4.4, 

1.1.3 
OIM, ARCH, OSR

Záměrem města je realizovat zpracovanou urbanisticko-architektonickou studii. BPK podali žádost o odkup pozemku v zóně Za Podjezdem, která jim byla schválena, z čehož jim následně vyplývá povinnost do 5 let začít pozemek v zóně využívat ke 

svým podnikatelským účelům. Areál bude tedy volný a město může postupnými kroky začít realizovat studii.

41.
Vybudování startovacích (malometrážních) bytů ve městě v souladu s Koncepcí rodinné politiky města.

SC 2.4, O 2.4.4 OIM, OSVZ, vedení
Koordinátorka rodinné politiky společně s Komisí pro občanské záležitosti sestavuje kritéria pro přidělování startovacích bytů. Debatuje se v souvislosti s tímto tématem i o využití objektu na ulici Tylova, Slovanu, lokality Raisova. Souvisí s tím také 

téma DDB. 

42.
Postupné kroky k realizaci projektu dostupné družstevní bydlení v Jeseníku (uzavření smluvních vztahů s 

partnerem, zahájení přípravy stavby). 
SC 2.4, O 2.4.4 OIM Proběhla veřejná soutěž s vyhodnocením nabídek. Finanční instituce vybraného uchazeče posuzuje rizikovost investice.

Aktivita

K
va

lit
a 

ži
vo

ta
 v

e
 m

ě
st

ě



48.

Aktivita Soulad s SC/O Garant Zhodnocení

43.
Postupná revitalizace hřbitovů (zeleň, úprava prostranství, mobiliář aj.)

SC 3.1, O 3.1.1 OIM
Hřbitov Bukovice - byly odstraněny staré a překážející túje, stále probíhá výsadba zeleně, byl instalován nový mobiliář, vyčlenění a příprava nových míst pro urnové hroby, příprava nových žulových desek pro vytryskání písem na deskách u loučky. 

Hřbitov Husova - renovace brány, mobiliář, nová urnová místa apod.
44. Plocha "za Katovnou" -  jednat s majiteli o další podobě území, odkupu. SC 3.1, O 3.1.2 vedení, OIM Probíhalo jednání s majitelem pozemku o ceně dle znaleckého posudku. Budou následovat kroky k odkupu tohoto pro město strategického pozemku.

45. Zpracování architektonické studie Předního vršku, realizace výstupů. SC 3.1, O 3.1.1 OIM, ARCH Na základě architektonické studie Předního vršku byla vypsána architektonická mini soutěž. Byl vybrán vítězný návrh a výherce zpracoval prováděcí dokumentaci. Bude následovat hledání dotačního titulu a realizace.

46.
Postupná realizace opatření Konceptu územního využití příměstského lesa v Jeseníku (lesopark pod Křížovým 

Vrchem). Křížová cesta - revitalizace a oprava jednotlivých zastavení. 
SC 3.1, O 3.1.1 OŽP, OIM

Byla provedena oprava zastavení křížové cesty a uzavřela se darovací smlouva na kříže (již ve vlastnictví města). Podél pěšiny byly vysázeny třešně, proběhlo vyčištení lokality, byl zrevitalizován pramen U Vousáče (včetně obnovy vodního toku), byl 

postaven přístřešek/dřevěné posezení,  byl obnovený Anglický pramen (zídka, mobiliář, bude vysazena zeleň). 

47.

Moravolen na soutoku - propojení s nákupním zónou. Jednat s majiteli o další podobě území (možnost 

vybudování páteřní komunikace, lávky k nákupní zóně...). Zvážit zpracování studie na lávku a případně studie 

na řešení a zpřístupnění soutoku. 

SC 3.1, O 3.1.2
vedení, OIM, OSR, 

ARCH

V zóně je více soukromých majitelů. Proběhlo jednání s p. Arztem z firmy WOOX, která vlastní většinu pozemků. Byla nastíněna budoucí spolupráce (např. převod komunikace na město, jednání o dalších možnostech vybudování lávky k nákupní 

zóně, zpřístupnění soutoku...). Bude zpracována prověřovací studie prostoru.

48.
Hledání optimálního řešení způsobu péče o Zámecké náměstí a okolí kostela z hlediska vlastnictví dotčených 

pozemků.
SC 3.1, O 3.1.2

vedení, OIM, OSR, 

ARCH
Majetko-právní vztahy v lokalitě stále nejsou vyjasněné, stále probíhá soudní spor: Lesy ČR (vlastník) a arcibiskupství. Architektkou Hábovou byla zpracována studie Obnova Zámeckého náměstí v Jeseníku, která bude po vyjasnění použita.

49.

Obnova pasportů zeleně-průběžná aktualizace údajů a opatření u dřevin. Hledání dotačních zdrojů na 

regeneraci zeleně ve městě.
SC 3.1, O 3.1.1 OŽP, OIM

Zajišťuje správce městské zeleně – Oddělení majetku společně s Technickými službami Jeseník a.s. Hledání dotačních zdrojů na regeneraci zeleně ve městě průběžně probíhá. Stromy byly vysázeny v proluce u tržnice, v lokalitách Tyršova-Gogolova (7 

lip a 1 jeřáb), Lipovská (10 lip) z dotace  Nadace ČEZ. Na ul. Poštovní byly vysázeny stromy (4 okrasné hrušně a 1 lípa, dotace Olomoucký kraj). Nové záhony - lokalita V Oblouku.

Hřbitov Bukovice - byly odstraněny staré a překážející túje, stále probíhá výsadba zeleně, na podzim proběhne výsadba stromů (12 habrů, dotace  Nadace ČEZ). 

Probíhá postupná realizace opatření Konceptu územního využití příměstského lesa v Jeseníku (lesopark pod Křížovým Vrchem). Křížová cesta: podél pěšiny byly vysázeny třešně, proběhlo vyčištení lokality, byl zrevitalizován pramen U Vousáče 

(včetně obnovy vodního toku), byl postaven přístřešek/dřevěné posezení,  byl obnovený Anglický pramen (zídka, mobiliář, vysazena zeleň).
50. Dokončení revitalizace vodní plochy u ulic Jaroslava Ježka a Denisova. SC 3.1, O 3.1.3 OIM Rybníček včetně mola se zábradlím byl revitalizován. Proběhly i úpravy okolí, terénní úpravy, výsadba rostlin, zeleně, veřejné osvětlení, domky pro kachny, apod.

51.

Snižování vodní eroze, zvýšení retence vody v krajině. Realizace konkrétních výstupů z Hydrologické analýzy 

města Jeseníku. Protipovodňová ochrana. Postup v řešení situace ul. Slunná, Vrchovištní, Rejvízská apod.

SC 3.1, O 3.1.3 OIM, OSR, OŽP

Opakovaně probíhají jednání za přítomnosti vedení města, Oddělení majetku se spolkem Silezika z.s. (pan Grňo). Předložené studie uvedeným spolkem a z nich vyplývající opatření mají podporu města.

Proběhla také schůzka s panem Grňem a p. Doupovcovou na CHKO. Proběhne napojení městských pozemků na příkop na Slunné. Pan Grňo ověřuje přemístění remízku na kopci Vavřinec (Vrchovištní, Slunná) ze soukromého pozemku na pozemek 

družstva. Ten také zpracoval návrh protipovodňové ochrany na polích (ul. Slunná, Vrchovištní, Rejvízská). Probíhá zpracování Studie proveditelnosti na vybudování retenční nádrže v této oblasti. 

Dlouhodobě se snažíme o snižování vodní eroze, zvýšení retence vody v krajině. Vybudovali jsme retenční nádrž v Zóně Za Podjezdem a chystáme další v Bukovicích u Jeseníka. Průběžně provádíme retenční opatření (vsak) u staveb a investičních 

celků v intravilánu obce (např parkoviště pod IPOSem). Pečujeme o prameny, každý rok opravíme jeden. Probíhá obnova pasportů zeleně-průběžná aktualizace údajů a opatření u dřevin. Také byla revitalizována vodní plocha u ulic Jaroslava Ježka a 

Denisova, výsadba rostlin, terénní úpravy.

52.

Zvyšování kvality ovzduší ve městě. Zajištění nového způsobu měření kvality ovzduší (např. systém měření 

kvality ovzduší Airtracker).

SC 3.1, O 3.1.4 OŽP

Na základě usnesení schůze Rady města z 9. 5. 2022 bylo zadáno vytvoření vstupního projektu směřujícího k pořízení systému měření kvality ovzduší AirTracker. Městu Jeseník byla v srpnu 2022 doručena Studie implementace monitorovacího 

systému kvality ovzduší pro město Jeseník vypracovaná Českým vysokým učením technickým v Praze, Fakultou dopravní, Ústavem bezpečnostních technologií a inženýrství. Následně byly společně s ČVÚT hledány dotační zdroje na pořízení 

samotného systému. Při přípravě rozpočtu na rok 2023 byly finanční prostředky schválené v rozpočtovém výhledu na pořízení systému odkloněny na projekty s vyšší prioritou. Studie byla předložena na schůzi Rady města dne 5. 12. 2022 a bylo 

připraveno usnesení, kterým by Rada města uložila odboru životního prostředí učinit kroky k pořízení samotného systému pro sledování kvality ovzduší. Usnesení nebylo přijato z důvodu vysokých pořizovacích nákladů a nákladnému provozu 

systému (pořízení 1,5 mil. Kč, provozní náklady 0,5 mil. Kč). V lednu byl vyhledán dotační program z Norských fondů, dotace mohla být využita pouze na pořízení systému, provoz by bylo nutné hradit z rozpočtu města. Usnesení na schůzi Rady města 

dne 30. 1. 2023 nebylo z důvodu vysokých provozních nákladů přijato. Odbor životního prostředí je stále v kontaktu s ČVÚT a hledá ještě řešení, jak systém pořídit s nižšími náklady.

53.

Práce s veřejností ohledně kvality životního prostředí, ekologická výchova na školách i ve volném čase dětí a 

mládeže (další podpora formou městských dotací a přímé pomoci, aj). Pokračující osvěta  v oblasti třídění 

odpadů, odpadového hospodářství (kampaně, spolupráce s EKO-KOM, spoty aj.). 
SC 3.1, O 3.1.4, 

3.1.5
OŽP, OŠKS

Aktivita kontinuálně probíhá. 

V osnovách ZŠ mají děti ekologickou výchovu. Připravuje se projekt na včelín v areálu Voršilek ve spolupráci s městským architektem. Cílíme na dotaci. SVČ Duha je ekologické centrum enviromentální výchovy.  

V oblasti odpadového hospodářství probíhala masivní kampaň zaměřená na předcházení vzniku odpadů a podporu třídění odpadů. V listopadu 2022 nastoupil nový pracovník, který se  s pracovnicí PR intenzivně věnoval předmětné kampani formou 

článků na webu města a v měsíčníku Naše město, příspěvků na Facebooku města, opětovně byl spuštěn spot na podporu třídění odpadů. Rovněž byly zveřejňovány v médiích články zaměřené na objemný odpad, bioodpady, místní poplatek za 

obecní systém odpadového hospodářství a nově zřízené RE-USE centrum. Zároveň byli občané města seznamováni s obdrženými certifikáty za podporu zpětného odběru obalů, elektrozařízení a světelných zdrojů. Stále je funkční webová stránka 

zaměřená na odpadové hospodářství města Jeseníku – https://dotridmeto.cz/. V měsíci květnu bylo schváleno uzavření nové smlouvy se společností EKO-KOM, a.s. o spolupráci při zajištění zpětného odběru. Z důvodu nedokonalé spolupráce se 

společností TextilEco a.s. zabývající se zpracováním textilního odpadu byla v lednu 2023 vypovězena stávající smlouva a byla navázána spolupráce se společností DIMATEX CS, spol. s r.o. Spolupráce probíhá od dubna 2023 a je zatím bezproblémová.

54.

Vybudování RE-USE centra v Jeseníku (=místo, kam mohou lidé odnášet nepotřebné  věci, které může ještě 

někdo další využít).
SC 3.1, O 3.1.5 OIM, OŽP

Město Jeseník společně s Technickými službami Jeseník zřídilo ve sběrném dvoře na ulici Lipovská RE-USE centrum, je v provozu od dubna 2023. Ve spolupráci se Střední školou řemesel a Odborným učilištěm Lipová-lázně proběhla výroba regálů, 

kdy studenti v rámci své praxe provedli konstrukční úpravu 14 kusů kovových stojanů na regály. Pro výrobu regálů využili nepotřebné stojany na big bagy a odpadní palety. Těmto nepotřebným věcem tak byl vdechnut nový život a byly účelně 

využity, což je vlastně i základní myšlenkou RE-USE centra – předcházet vzniku odpadu a dát odloženým věcem šanci na další využití. Výtěžek z prodeje věcí bude využit na obnovu jesenických pramenů. K zahájení provozu byla provedena kampaň 

prostřednictvím plakátů a informace byla zveřejněna prostřednictvím různých médií. Teď se uvažuje nad rozšiřováním služeb, počítá se s dotací z OPŽP.

55.

Zřízení nových lokalit k umístění nádob na tříděný odpad. 

SC 3.1, O 3.1.5 OŽP

Na podzim 2022 byly umístěny nové separační kontejnery do nových lokalit rodinných domů – ul. Heřmánková, ul. Javorová. Na jaře 2023 byly provedeny stavební úpravy stanovišť separačních kontejnerů a byla zvýšena kapacita nádob na bioodpad 

ve vnitrobloku na ulici Tyršova a z důvodu úprav sběrného dvora v souvislosti s RE-USE centrem bylo zřízeno nové stanoviště separačních nádob na ulici Lipovská. Byla dokončena výměna otvorů u separačních kontejnerů, které měly pouze 

štěrbinové vhozy (snadnější vhazování). Na jaře 2023 byly v ulici Horská a U Kasáren instalovány koše na psí exkrementy. Na ulici Mlýnská byl nově umístěn kontejner na textil určený pro občany Bukovic.

56.

Pokračování nastaveného procesu hledání možností jak nakládat s odpadem po roce 2030. Řešení v rámci 

MRJ, SMOJ. Zvážení vzniku pracovní skupiny pro odpady (členové např.: zástupce Odboru životního prostřední 

MÚ Jeseník,  ředitel TSJ, Lukáš Václavík-projektový manažer Technických služeb města Olomouce a manažer 

Servisní organizace Odpady Olomouckého kraje,…).
SC 3.1, O 3.1.5 vedení, OŽP

Nabídka Servisní společnosti Odpady Olomouckého kraje a.s. na spolupráci v oblasti společného nakládání se směsnými komunálními odpady a objemnými odpady stále pro sdružení měst a obcí Jesenicka platí. Servisní společnost společně s 

Technickými službami města Olomouce nabídly Technický službám Jeseník v minulém roce zpracování studie „Analýza a návrh budoucího směru odpadového hospodářství na Jesenicku“, která by byla vhodná pro potřeby jednání s obcemi Jesenicka, 

jak dále pokračovat v přípravách na budoucí likvidaci směsného komunálního odpadu a objemného odpadu, který nebude možné bez úpravy ukládat na skládku. Vzhledem k ceně za nabízenou studii - 470 tis. Kč rozhodlo představenstvo TSJ, že 

studii zpracují Technické služby Jeseník  vlastními silami. To se také uskutečnilo a Sdružení měst a obcí Jesenicka byla na jaře 2023 předložena ekonomická analýza v pěti možných variantách. Nejhospodárnější variantou se jeví varianta – úprava 

odpadů a převoz po železnici do zařízení v Přerově, kde bude upravený odpad využit jako tuhé alternativní palivo. Na základě výše uvedeného město nehodlá vstupovat jako akcionář do Servisní společnosti Odpady Olomouckého kraje a.s.

57.

Aktualizace územního plánu. 	Působení městského architekta v procesu strategického rozvoje města a 

aktualizace územního plánu (vytváření podmínek pro konzultace a spolupráci mezi městským architektem, 

vedením města, odbory města, investory a občany města, komisí pro rozvoj města, dalšími komisemi města 

atd.).

SC 3.1 , O 3.1.6
OSÚÚP, OSR, 

vedení, ARCH

28. 7. 2023 nabyl účinnosti dokument "Územní plán Jeseník – Změna č. 2“

Tato změna se týkala pouze lokality Kalvodova a pár formálních úprav ploch. Na změně č. 3 se v současné době pracuje dle zadání (na zastupitelstvem schváleném zadání se podílel T. Pejpek).

Městský architekt Tomáš Pejpek ukončil svou činnost pro město. Na jeho místo nastoupil od dubna 2023 na základě výběrového řízení architekt David Zatloukal. Ten se zúčastňuje dle potřeby jednání s vedením města, investory i občany města. 

Dochází i na jednání komisí, výborů, pokud je potřeba. Organizačně je začleněn pod OSR, takže je zajištěna jeho účast v procesu strategického rozvoje města.
58. Přechod pro chodce na ul. Dittersdorfova, navazuje komunikace Poštovní-Dittersdorfova. Realizace. SC 3.2, O 3.2.1 ODSH, OIM Revitalizace ulic Poštovní a Dittersdorfova včetně přechodu u MŠ a nasvětlení byla realizována.

59.
Zpracování dopravní studie na křižovatku na ulici Vodní (u Zdravé kavárny) v koordinaci se zpracováním 

PUMMu.
SC 3.2, O 3.2.2 OIM, ARCH Zpracování dopravní studie na křižovatku na ulici Vodní (u Zdravé kavárny) a navazujících komunikací bylo zahájeno zpracovateli dokumentu PUMM.

60.
Chodník podél železniční trati ul. Puškinova - dopracování projektové dokumentace (do fáze ÚR), dořešení 

majetkoprávních záležitostí.
SC 3.2, O 3.2.1 ODSH, OIM

Projektová dokumentace je vyhotovená, za uplynulý rok byla plnododnotně dopracovaná, byla podána žádost na SÚ o vydání územního rozhodnutí. SÚ ji neschválilo, ČD požadují zabezpečení přejezdu. Město Jeseník bude dále řešit průběh 

územního řízení.

61.
Prověření možnosti zajištění bezpečného příjezdu cyklistů ze směru od Bělé pod Pradědem do města, a další 

průjezd ve směru na Českou Ves.
SC 3.2, O 3.2.5 vedení, OSR, OI Bylo zapracováno jako aktivita pro opatření "Řešení napojení cyklistické infrastruktury města na okolní síť" Plánu udržitelné městské mobility.

62.
Optimalizace energetického hospodářství na území města. Zvýšení míry soběstačnosti města v zásobování 

energií. Snížení míry závislosti na externích zdrojích - fotovoltaika na objektu IPOS. SC 3.3, O 3.3.1 vedení, OIM

Byla instalována fotovoltaika na IPOSE. Byla schválena žádost o dotaci z OPŽP na energeticky úsporná opatření na Centrum sociálních služeb na ul. Beskydská. Čekáme na legislativu k problematice komunitní energetiky, abychom mohli přetoky 

posílat mezi jednotlivými budovami. Probíhá zpracování Místní energetické koncepce dotované z MPO/EFEKT, která navrhne opatření nezbytná pro snižování energetické náročnosti a efektivního řízení nakládání s energií v energetickém 

hospodářství města.

63.

Navržení řešení, jak dále postupovat v oblasti energetického hospodaření ve městě - pilotní projekt "zelené 

kotelny", která by zahrnovala kombinaci různých zdrojů energií, komunitní energetika, hledání nových zdrojů 

(modrozelené prvky). 

SC 3.3, O 3.3.1 vedení, OIM Na pilotní projekt "zelené kotelny" byla zadána studie proveditelnosti, která poskytla částečné podklady. Dořešeno bude v rámci zpracování Místní energetické koncepce, která je zpracovávána za pomoci dotace MPO/EFEKT.

64. Zvážení zřízení pozice energetického manažera (pracovní skupina, externí,...apod.) SC 3.3, O 3.3.1 vedení, OIM, OSR Na úřad nastoupil další pracovník na pozici energetika, který se primárně věnuje koordinaci procesu zpracování Místní energetické koncepce a implementaci jejích výstupů.

65.
Prověření možností využití městského majetku pro projekty v oblasti komunitní energetiky. 

SC 3.3, O 3.3.1 vedení, OIM, OSR
Byla instalována fotovoltaika na IPOSE. Byla schválena žádost o dotaci z OPŽP na energeticky úsporná opatření na Centrum sociálních služeb na ul. Beskydská. Debatuje se i o sportovní hale. Čekáme na legislativu k problematice komunitní 

energetiky, abychom mohli přetoky posílat mezi jednotlivými budovami. Tímto tématem se zabývá Místní energetická koncepce, která je zpracovávána za pomoci dotace MPO/EFEKT.

66.
Dopracování Plánu udržitelné městské mobility (PUMM). Určení vize pro zlepšení dopravy, veřejného prostoru 

a života ve městě.

SC 3.2, O 3.2.2, 

3.2.1, 3.2.5

ODSH, OIM, OSR, 

OSR, ARCH
Plán udržitelné městské mobility (PUMM) byl ve sledovaném období dopracován a schválen zastupitelstvem města.

Ži
vo

tn
í p

ro
st

ře
d

í,
 d

o
p

ra
va

, u
rb

an
is

m
u

s



Aktivita Soulad s SC/O Garant Zhodnocení

67.
Participace veřejnosti na rozvoji města: Vyhlášení dalšího ročníku participativního rozpočtu Tvoříme Jeseník.

SC 4.1, O 4.1.1 OIM Byl vyhlášen 3. ročník participativního rozpočtu Tvoříme Jeseník. Přihlásilo se téměř 30 projektů, které prošly vyhodnocením.

68.

Participace veřejnosti na rozvoji města: Realizace výstupů projektu „Zapojení veřejnosti do rozvoje obce“ 

spolufinancovaného z finančních mechanismů EHP 2014-2021.
SC 4.1, O 4.1.1 OSR

Projekt „Zapojení veřejnosti do rozvoje obce“  je spolufinancován z finančních mechanismů EHP 2014-2021. Projekt se zaměřuje na posilování dovedností v oblasti zapojování veřejnosti do rozvoje obce a participačních aktivit. Realizátor projektu: 

Město Otrokovice. Partneři: 25 obcí (11 partnerských obcí a 14 obcí sdružených v mikroregionu Ivančicko). Projekt bude realizován od 1.4.2022 do 30.4.2024. Finanční prostředky na jeho realizaci jsou poskytnuty ve výši 4.869.846 Kč.  Ve 

sledovaném období proběhla studijní cesta do partnerského města Fredrikstad v Norsku, které se účastnila zástupkyně města Jeseník a dále 2 dvoudenní workshopy, kterých se účastnili vždy 2 zástupci města Jeseník. Z projektu bude hrazeno i 

dotazníkové šetření mezi mladými obyvateli města Jeseník a následně veřejná debata. 

69.

Participace veřejnosti na rozvoji města: Zvýšení informovanosti veřejnosti o plánovaných projektech města. 

Pravidelná setkání a informovanost veřejnosti o akcích. Prezentace plánovaných projektů na webu 

www.nasjesenik.cz.
SC 4.1, O 4.1.1 OSR, vedení

Aktivita je realizována průběžně. Pravidelně se aktualizují webové stránky Nášjeseník.cz i Jeseník.cz. Za uplynulý rok se provedla revize projektů na stránce Nášjeseník.cz, již neaktivní projekty se přesunuly do archivu - nyní jsou web stránky 

přehlednější. Na Nášjeseník.cz v poslední době vznikla nová záložka Pro rodinu s mapou, která je zpracována M. Kaniovou v rámci Koncepce Rodinné politiky. Proběhly 2 veřejná projednání k tématu Plánu udržitelné městské mobility, dále 2 veřejná 

projednání Lokality Kalvodovy. Pravidelně také probíhá setkání s veřejností v rámci mobilní radnice, občané se dozvídají novinky také v živém přenosu Ptejte se starostky. Vznikl tým Mladé redakce, kdy studenti místních škol publikují příspěvky na 

instagram města. Bylo zpracováno zadání pro soutěž na "Tvorbu komunikační strategie a novou vizuální identitu města Jeseník". 

70.

Podpora a rozvoj místních iniciativ a občanské společnosti. Podpora pospolitosti a lokální identity (místní 

produkty, tradice, kulturní a společenské akce apod.).
SC 4.1, O 4.1.1 OSR, vedení

Ze strany města probíhá podpora pravidelných Farmářských trhů, akce Restaurant day. Rozvoj občanské společnosti podporuje také participativní rozpočet, jehož 3. ročník byl vyhlášen. Pravidelně jsou rozdělovány dotace města pro kulturu, sport, 

aj. V oblasti cestovního ruchu jsou podporovány místní firmy a místní produkty. Nově vznikl spolek Subtilia, který bude řešit vzdělávací aktivity, konané ve Vinckovu kafé v PLL. V rámci projektu MAP III vznikly výukové materiály s regionální 

tématikou pro školy na podporu patriotismu, které byly vypracovány ve spolupráci s VMJ. Proběhla také akce Poznávejme region pro školy a školky.  Město nově podporuje zapojení do volnočasových aktivit pro děti do 18-ti let Corrency měnou, 

tedy příspěvkem 1 mil z rozpočtu města.

71.
Implementace opatření Komunikační strategie města Jeseník.

SC 4.1, O 4.1.1 OSR, OO-PR
Aktivita průběžně probíhá. Je pravidelně aktualizován web NášJeseník.cz i Jeseník.cz. Je zajištěn plynulý tok informací v oblasti kultury jesenicka (dříve PS, nyní komise pro kulturu). Vydáváme měsíčník Naše město, provozujeme FB profil, Hlášení 

rozhlasu, mobilní radnici, Tvoříme Jeseník.cz. Nově zřízen IG město Jeseník, jehož provoz zajišťuje mladá redakce studentů, cílen na mladší generaci. Stávající IG profil je nově zacílen na turistu.

72.
Posílení pozitivního vnímání úřednického stavu veřejností (implementace nového etického kodexu na úřadě).

SC 4.1, O 4.1.1 OSR, OT Aktivita je průběžně naplňována. Implementujeme nový etický kodex na úřadě, kde je kladen důraz na obecné i konkrétní postupy a pravidla při vykonávání agendy zaměstnanců. Zaměstnanci jsou také pravidelně proškolováni v soft skills.

73.

Podpora oživení veřejného prostoru města novými památkami a uměleckými díly ve spolupráci s občanskými 

iniciativami (např. festival ImZentrum, dočasná instalace uměleckých objektů současného umění, aj.).
SC 4.1, O 4.1.1

vedení, OO, OSR, 

MKZ, ARCH, OŠKS

Na podzim 2022 proběhl Festival ImZentrum společně s festivalem Jesnění. Tak vznikl dvojfestival V centru Jesnění. 

Byla instalována prezentace úspěšných projektů města na panelech na Masaryově náměstí. Dočasná instalace uměleckých objektů probíhá v Katovně, kde jsou každé 2 měsíce instalovány nové výstavy. Bylo očištěno žulové "Vřídlo" na Poštovní ulici. 

Byl zrevitalizován Anglický pramen. Opravena lavička před Neuburským pramenem k výročí 20 let s partnerským městem Neuburg. Byla instalována  socha "Zápas o míč" před sportovní halou. Proběhla instalace venkovní galerie v areálu za Vodní 

tvrzí, kde jesenický sochař, malíř a básník, pan Roman Boreček oživil svými sochami z pískovce a mramoru tento venkovní prostor.

74.

Nastavení optimální meziobecní spolupráce v regionu po volbách.

SC 4.1, O 4.1.2 vedení, OSR

Po obecních volbách byla nově ustanovena předsednictva regionálních sdružení. V mikroregionu Jesenicko reprezentuje Jeseník místostarosta Urban, paní starostka Blišťanová je předsedkyní SMOJ. Na této platformě paní starostka iniciovala nové 

formy spolupráce. Pro získání relevantních informací o názorech starostů okresu byl zpracován dotazník, rozeslán mezi starosty a vyhodnoceny výstupy. Základem dalšího fungování by nadále měly být strategická spolupráce mezi obcemi s cílem 

"hovořit jedním hlasem za celý region". Dále zpracování koncepčního dokumentu, ze kterého by vyplynuly prioritní projekty, kterým se pak sdružení bude cíleně věnovat. Definovány byly okruhy společného zájmu.

75.
Řešení objektu budovy Zahrady 2000 na ul. Rejvízská (prodej/rekonstrukce). 

SC 4.2, O 4.2.1
vedení, OIM, OSVZ, 

ARCH
Proběhla jednání se Zahradou 2000 o dalším postupu. Zahrada 2000 projevila zájem o odkup objektu s následnou možností získat dotaci na rekonstrukci objektu. Řeší se další možnosti postupu.

76.

Obnova minimálně 1/5 IT techniky (technika ne  starší než 5 let). Zajistit Windows minimálně 10 pro celý úřad. 

Kyberbezpečnost s aktualizací operačních systému (pouze podporované). Využití aktuálních dotačních titulů. SC 4.2, O 4.2.1 OT-IT Jde o trvalý úkol, který je plněn. 

77.

Zjednodušování úředních procedur a zkracování doby vyřízení požadavků klientů úřadu. Zvyšování možností on-

line komunikace s úřadem.

Rozvoj „otevřeného úřadu“ pokračováním digitalizace služeb veřejné správy (e-Government, SMART radnice,  

vnitřní digitalizace úřadu).  Napojení na portál občana. Využití aktuálních dotačních titulů.

SC 4.3, O 4.3.1 OT-IT Byla podána a schválena žádost o dotaci z IROP na projekt "Rozšíření elektronických služeb města Jeseník", která zajišťuje plnění aktivity.

78.
Posílit motivaci a sounáležitost uvnitř úřadu (např. vyhodnocení"oblíbený kolega", teambuildingy atd.)

SC 4.3, O 4.3.1 OSR, OT
Pro zaměstnance jsou pořádány organizačním výborem z řad kolegů pravidelné a oblíbené teambuildingy. Pro zvýšení informovanosti je vydáván elektronický občasník Náš úřad. Vedoucí útvarů se setkávají na pravidelných poradách s panem 

tajemníkem. Tyto bývají organizovány také jako výjezdní, takže se kolegové mohou při teambuildingových aktivitách lépe osobně poznat (zelména ti, kteří pracují na různých budovách úřadu), což přispívá k lepší následné spolupráci. 

79.
Každoroční zpracování a vyhodnocení Akčního plánu města. Přípravné kroky ke zpracování nového 

Strategického plánu rozvoje města.
SC 4.3, O 4.3.1 OSR Akční plán je každoročně vyhodnocován a zpracován nový AP na následující (roční) období. V roce 2024 bude zpracován nový Strategický plán rozvoje města.

80.
Vyhodnocení výstupů nasazení aplikace Teams pro 25 osob. Rozhodnutí zda pokračovat s tímto konkrétním 

nástrojem.
SC 4.3, O 4.3.1

vedení města, OT-

IT, OSR

Aplikace Teams je využívána zejména u průřezových projektů, tedy těch, na kterých společně pracují různé útvary úřadu (či jsou přizváni i externí spolupracovníci). 

Byl zajištěn přechod na doménu jesenik.cz, a to jak www stránky města, tak i přechod na mailové adresy pro všechny uživatele.

INVESTIČNÍ PRIORITY na období 11/2022 - 11/2023

Soulad s SC/O Garant Zhodnocení

1. Revitalizace sídliště Pod chlumem (1. etapa) SC 2.4, O 2.4.3 OIM Probíhá finální dopracování projektové dokumentace. Cílíme na dotaci z IROP - výzva by měla být vyhlášena v lednu 2024.

2. Revitalizace sídliště 9. května (realizace 4. etapy a příprava 5. etapy) SC 2.4, O 2.4.3 OIM Příprava 5. etapy je dokončená (prováděcí dokumnetace zpracovaná). Dotační titul SFPI letos nebyl vypsán, hledá se finanční zdroj (např. MAS/IROP). Dokončena realizace 4. etapy.

3. Obnova chodníků, komunikací, mobiliáře a zeleně na sídlišti Lipovská SC 2.4, O 2.4.3 OIM Chodníky jsou hotové, je zpracovaná PD na místní komunikace. Městským architektem a architektkou Hábovou byla zpracována stuide na řešení prostoru před prodejnou COOP. 

4.
Postupná revitalizace stávajících dětských hřišť

SC 2.3, O 2.3.2 OIM, ARCH
Postupujeme v souladu se studií arch. Kovaříkové. Bylo vybudováno nové dětské hřiště na Nábřežní ulici a na Sídlišti 9. května, na Klicperově ulici, stávající hřiště se opravuje, přibylo také hřiště na petanque. Byly nově povolené herní prvky ve 

Voršilkách (budou tam realizovány další 3 prvky). Nevyhovující herní plochy, prvky se odstraňují.

5.
Postupné kroky k realizaci záměru vybudování sportovišť na ulici Dukelská - Zázemí a zastřešení 

Multifunkčního hřiště
SC 2.3, O 2.3.2

vedení, OSR, OIM, 

ARCH
Byly zpracovány různé varianty řešení. Byly předloženy investiční komisi, ta dala doporučení schválit RM jedno řešení. RM tuto variantu schválila, proběhlo VŘ na PD na zázemí a zastřešení, probíhá zpracování. 

6.
Postupné kroky k realizaci záměru vybudování sportovišť na ulici Dukelská - Rekonstrukce fotbalového hřiště s 

umělou trávou
SC 2.3, O 2.3.3

vedení, OSR, OIM, 

ARCH
Byla zpracována a podána žádost o dotaci na umělou trávu fotbalovým klubem, žádost nebyla úspěšná. Proto bylo znovu požádáno v září 2023 a čeká se na vyhodnocení.

7. Ulice Šumperská - Zřízení přechodu pro chodce u skateparku SC 3.2, O 3.2.1 vedení, OSR, OIM Byly vyčleněny finance z rozpočtu města na zpracování projektové dokumentace na přechod/místo pro přecházení u skateparku. Zpracování PD začne do konce 2023.

8. Ulice Šumperská - Projektová příprava chodníku SC 3.2, O 3.2.1 vedení, OSR, OIM Byly vyčleněny finance z rozpočtu města a proběhlo zasmluvnění zpracování PD.

9.
Příprava pozemků pro výstavbu rodinných domů - lokalita Kalvodova a lokalita Raisova SC 2.4, 3.3, O 2.4.4, 

3.3.2
vedení, OSR, OIM

Bylo vyhlášeno výběrové řízení na PD: technická vybavenost lokality Kalvodova (1. a 2. etapa). Zároveň je brownfield staré lesní školky připravován pro získání dotace na rekultivaci prostoru. Lokalita Raisova byla nachystána pro případného 

developera a nabízena.

10. Realizace revitalizace plochy u tržnice na ul. Tyršova SC 3.2, O 3.2.2 OIM Plocha u tržnice na ul. Tyršova byla revitalizována.

11. Chodník do lázní - realizace SC 3.2, O 3.2.1 OIM Byla podána a schválena žádost o dotaci z IROP. Získání dotace bylo podmíněno zpracováním PUMM (8/2023). Realizace je tedy naplánována na jaro 2024.

12.

Kino - příprava zpracování projektové dokumentace na obnovu elektroinstalace, vytápění, vzduchotechniky
SC 2.3, O 2.3.2 OIM, OŠKS, ARCH

Havarijní stav elektroinstalace byl provizorně vyřešen opravou. 

Co se týče obnovy celého objektu, proběhla sumarizace dostupných dokumentů (2 architektonické studie) a návazně jednání nad nimi i za účasti městského architekta a ředitele MKZ. Výstupem těchto jednání byl návrh aktualizace studie architekta 

Pospíšila, což bylo následně zadáno.

13.
Projektová příprava revitalizace lokality Průchodní (za MODICem) 

SC 3.1, O 3.1.2
vedení, OSR, OIM, 

ARCH
Nepokročilo do projektové přípravy. V lokalitě byly revitalizovány chodníky, odstraněny staré a vysazeny nové stromy, celkově upravena zeleň.

14.
Revitalizace Smetanových sadů

SC 1.3, 2.3, 3.2
OIM, OSR, OŠKS, 

ARCH, vedení
Probíhala další setkání PS pro Smetanovy sady, kterou tvoří zástupci vedení města, zainteresovaní pracovníci Městského úřadu, městský architekt a externí odborníci. Pokračuje tvorba zadání pro architektonickou soutěž.

15.
Interaktivní infocentrum v Katovně

SC 1.1., O 1.2.2 OSR
Již v předchozím monitorovaném období byla zpracována studie a projektová dokumentace s předpokladem podání žádosti o dotaci z IROP v roce 2023. Vyhlášení výzvy však bylo odloženo na březen 2024. Proto byla akce zařazena mezi aktivity 

dotačního projektu Woda nie zna granic/Voda nezna hranic podaného do výzvy Programu Interreg Česko - Polsko. 

16.
Využití objektu bývalé knihovny na ulici Lipovská 

SC 1.1., O 1.1.3
vedení, OSR, OIM, 

ARCH
Probíhala jednání s developerem, přověřovaly se možnosti realizace PPP projektu a zpracování energetického posouzení realizace energeticky úsporných opatření. Developer obdržel veškeré požadované podklady, čekáme na vyjádření.

17.
Využití objektu bývalé Městská policie na ulici Dukelská (např. zřízení dětské skupiny)

SC 2.4, O 2.4.4 OIM, OSVZ, vedení Proběhlo zpracování projektové dokumentace na revitalizaci objektu do fáze prováděcí. Byla podána žádost o dotaci ze dvou dotačních titulů na zřízení dětské skupiny v objektu. Žádost byla schválena. Přes zimu proběhne VŘ, realizace jaro 2024.

18.
Projektová příprava Arény individuálních sportů Za Podjezdem SC 1.3, O 1.3.1, 

1.3.2

OIM, OSR, OŠKS, 

vedení

Probíhala rozsáhlá jednání týkající se vytyčení tras. Ty byly odsouhlaseny i ze strany sportovních klubů. Současně proběhlo biologické posouzení lokality. Proběhlo jednání s architektem Lehmannem, který upravuje studii. Proces je náročný, jsou zde 

zájmy orgánů ochrany přírody a krajiny, ochrany lesa, zainteresovány sportovní kluby, hydrologické problémy.

19.
Revitalizace chodníku Husova - Smetanovy sady (podél řeky Bělé)

SC 3.2, O 3.2.1 OIM
Byla dopracována projektová dokumentace až do fáze prováděcí PD. Řeší se kácení zeleně, úprava přilehlého svahu. Proces je náročný z důvodu složitého řešení opěrných zdí, zabránění eroze svahu, volba druhu zeleně, apod. Akce byla zařazena 

mezi aktivity dotačního projektu Woda nie zna granic/Voda nezna hranic podaného do výzvy Programu Interreg Česko - Polsko. 

20.
Modernizace a zkvalitňování administrativních služeb pro občany Jesenicka rekonstrukcí objektu IPOS

SC 4.2, O 4.2.1 OIM
Byla instalována fotovoltaická elektrárna. Připojení k distribuční síti se chystá. Proběhla rekonstrukce kantýny v objektu. Probíhá příprava rekonstrukce velkého sálu, bylo zpracováno Technické zhodnocení stávajícího stavu, připravuje se PD, cílíme 

na dotaci. Připravuje se 1. etapa celkové rekonstrukce objektu IPOS. Řešily se také v této souvislosti výpovědi nájemcům.

Aktivita

V
e

ře
jn

á 
sp

rá
va


